
Zpravodaj Mikroregionu Sokolov – východ 
Březová, Dolní Rychnov, Hory, Chodov, Jenišov, Královské Poříčí, Loket, Lomnice, Mírová, 

Nové Sedlo, Sokolov, Staré Sedlo, Šabina, Vintířov                                              č. 1 / 2017 

_________________________________________________________________________________________ 

Mikroregion Sokolov-východ, Lázeňská 114, 357 41 Královské Poříčí, tel.: 352350520, www.sokolov-
vychod.cz IČO:70948755 

 

 Nový rok ve znamení bilancování  

Dostává se Vám do rukou první číslo informačního zpravodaje v roce 2017. Období nového roku bývá 

často spojeno s bilancováním, proto je také tento zpravodaj částečně tematicky zaměřen na 

předcházející období.  První článek tohoto zpravodaje s výmluvným názvem: „Kde CSS pomáhá“ si 

stanovuje za cíl krátce zhodnotit fungování Centra společných služeb na území Mikroregionu Sokolov 

– východ za období roku 2016. Rovněž tento článek představuje plánované cíle CSS v průběhu roku 

2017. 

Druhý článek tohoto zpravodaje informuje o regionální značce „Original product of Sokolovsko“. 

Správcem této značky je Mikroregion Sokolov – východ. Tato značka garantuje především původ 

výrobku v regionu, kvalitu, jedinečnost a přímou návaznost na dané území. Více informací naleznete 

ve zmíněném článku. 

V neposlední řadě zpravodaj informuje o vybraných veřejných službách, poskytovaných na území 

mikroregionu. Tento přehled má pomoci občanům Mikroregionu Sokolov – východ k lepší orientaci 

v nabídce veřejných služeb a k informování o veřejných službách nových. Jedná se o výčet 

demonstrativní, občané mohou pro více informací odeslat písemný dotaz na e-mail: css@sokolov-

východ.cz. 

 

Na závěr je dobré připomenout, že toto vydání zpravodaje naleznete na webových stránkách 

www.sokolov-vychod.cz. 

 

 

  

mailto:css@sokolov-východ.cz
mailto:css@sokolov-východ.cz
http://www.sokolov-vychod.cz/


Zpravodaj Mikroregionu Sokolov – východ 
Březová, Dolní Rychnov, Hory, Chodov, Jenišov, Královské Poříčí, Loket, Lomnice, Mírová, 

Nové Sedlo, Sokolov, Staré Sedlo, Šabina, Vintířov                                              č. 1 / 2017 

_________________________________________________________________________________________ 

Mikroregion Sokolov-východ, Lázeňská 114, 357 41 Královské Poříčí, tel.: 352350520, www.sokolov-
vychod.cz IČO:70948755 

 

Kde CSS pomáhá 

Centrum společných služeb Mikroregionu – Sokolov východ (dále také „CSS“) započalo svou činnost 

v červenci roku 2016. Za každý měsíc fungování se nám podařilo uskutečnit více než čtyřicet aktivit, 

spočívajících v nejrůznějších službách poskytovaných jednotlivým obcím. Zásadním bodem pro 

plánování a poskytování aktivit, v předcházejícím období, byla provedená osobní konzultace 

s příslušným zástupcem každé obce.  

Největší zájem o spolupráci vzbudilo Centrum společných služeb u menších obcí v mikroregionu. 

Příkladem dobře fungující spolupráce může být využití centra zástupci obce Vintířov, kteří se na CSS 

obrátili zejména s žádostmi o právní podporu. Konkrétně centrum vypracovalo smlouvy o smlouvách 

budoucích kupních, směnné smlouvy, výpověď z nájmu a další. Naše služby v oblasti právního 

poradenství využila rovněž obec Šabina, mimo jiné při přípravě obecně závazné vyhlášky a nové 

metodiky pro zadávání veřejných zakázek. Novou metodiku pro zadávání veřejných zakázek si nechala 

vypracovat rovněž obec Lomnice. Není překvapením, že nový zákon o veřejných zakázkách a 

problematika související, byl v předcházejícím období nejvíce řešeným tématem. Poradenství v této 

oblasti využilo např. město Chodov, při přípravě modernizace škol. V oblasti právního poradenství bylo 

poskytnuto i množství drobných jednorázových konzultací, souvisejících zejména s úpravou smluvních 

vztahů. Jako příklad je možné uvést připomínkování zásad pro prodej majetku obce Staré Sedlo nebo 

zpracování návrhu na smlouvu o zřízení věcného břemene pro obec Královské Poříčí. Celkově CSS 

v oblasti právního poradenství realizovalo více než 46 aktivit.  

Další oblastí, která se setkala se zájmem obcí, je oblast dotačních možností. V tomto směru poskytuje 

CSS pravidelně všem obcím přehled dotačních možností. V případě, že má některé z obcí zájem o 

konkrétní dotační možnost, může CSS zpětně kontaktovat. I tato služba centra byla v předcházejícím 

období hojně využívána a tvoří značnou náplň práce zaměstnanců CSS. 

V období roku 2017 by se chtělo Centrum společných služeb Mikroregionu Sokolov – východ zaměřit 

zejména na hlubší a komplexnější poskytování právního poradenství. Ambicí je rovněž zapojené obce 

včasně upozorňovat na změnu v oblasti legislativy a povinnosti s tímto související. Rovněž náplní centra 

zůstává poskytování informací o dotačních možnostech. Centrum má také v období roku 2017 

naplánované projekty meziobecní spolupráce, připravené k realizaci. 

Centrum společných služeb chce být i v roce 2017 všem zapojeným obcím partnerem pro řešení 

konkrétních požadavků, na kterého se mohou s důvěrou obrátit. 

Mgr. Daniel Tomín, specialista pro rozvoj mikroregionu 



Zpravodaj Mikroregionu Sokolov – východ 
Březová, Dolní Rychnov, Hory, Chodov, Jenišov, Královské Poříčí, Loket, Lomnice, Mírová, 

Nové Sedlo, Sokolov, Staré Sedlo, Šabina, Vintířov                                              č. 1 / 2017 

_________________________________________________________________________________________ 

Mikroregion Sokolov-východ, Lázeňská 114, 357 41 Královské Poříčí, tel.: 352350520, www.sokolov-
vychod.cz IČO:70948755 

Regionální značka „Original product of Sokolovsko“  

Malí a střední podnikatelé se mohou zapojit do dvou zajímavých aktivit, které marketingově podporují 

regionální podniky na území okresu Sokolov. Jedná se o certifikace značky „Original product of 

Sokolovsko“ a soutěž Tradiční výrobek roku.  

Na jaře 2017 proběhne 4. ročník certifikací značky „Original product of Sokolovsko“. Žádosti o udělení 

značky se předkládají během dubna a května. Pokud výrobce splní podmínky oprávněnosti jak pro 

výrobce, tak i pro výrobek, žádost posuzuje na začátku června certifikační komise. Získá-li produkt min. 

10 bodů za jedinečnost, komise udělí producentovi certifikát, tzn. právo užívání značky „Original 

product of Sokolovsko“. 

 

Celkem je již certifikováno 9 regionálních výrobků ze Sokolovska:  

Rok  Výrobek Výrobce Město 

2014 
Ručně vyrobené parafínové vonné svíce 

a svíce z palmového vosku 

Pavlína Klemerová – PK 

VONNÉ SVÍCE 

Královské 

Poříčí 

2014 Selská truhla chebského stylu Správa pamětihodností, s.r.o. 
Královské 

Poříčí 

2014 Med Rudolf Šnábl Staré Sedlo 

2015 LOKETSKÉ PERNÍČKY Jitka Hlavsová  Loket 

2015 
Kolekce ovocných čajů bez ibišku – 

KRÁSENSKÉ ČAJOVÁNÍ 
Šimůnková & Křepela s.f.o.  Krásno 

2015 
Náprstek a zvonek z porcelánu 

s motivem Města Chodov 
Petr Sedláček  Chodov 

2016 Rychnovský oříšek Jiří Halaj 
Dolní 

Rychnov 

2016 

Zuzčin ovocný pečený čaj 

„Rebarboráček“, „Lesní políbení“, „Lesní 

zahrádka“, „Štrůdl“ a „Jahůdka“ z 

místního ovoce 

Ing. Zuzana Stulíková Sokolov 

2016 
PIVO Světlé výčepní 10°, Světlý ležák 

12°, Tmavý speciál 14° 
PIVOVAR KRUŠNOHOR s. r. o. Kraslice 

 

Katalog certifikovaných výrobků najdete na odkaze:   

http://www.sokolov-vychod.cz/original-product-of-sokolovsko  



Zpravodaj Mikroregionu Sokolov – východ 
Březová, Dolní Rychnov, Hory, Chodov, Jenišov, Královské Poříčí, Loket, Lomnice, Mírová, 

Nové Sedlo, Sokolov, Staré Sedlo, Šabina, Vintířov                                              č. 1 / 2017 

_________________________________________________________________________________________ 

Mikroregion Sokolov-východ, Lázeňská 114, 357 41 Královské Poříčí, tel.: 352350520, www.sokolov-
vychod.cz IČO:70948755 

Značka garantuje především původ výrobku v regionu, kvalitu, jedinečnost 

a přímou návaznost na dané území. I na území Sokolovska žije řada zručných 

řemeslníků a nápaditých producentů. Jedním z bodovacích kritérií je tradice 

výroby, v rámci které je možné prokázat i u začínajícího výrobce návaznost 

na tradiční výrobu na tomto území.  

Na své využití tak čekají v historii úspěšné řemeslné výroby např. 

paličkování krajek, výroba dřevěných hraček, umělecké truhlářství nebo 

perleťářství.  

 

Soutěž Tradiční výrobek roku. 

Cílem soutěže je získat přehled o zajímavých produktech na území Sokolovska, propagovat je a 

motivovat výrobce, aby také usilovali o získání značky Original product of Sokolovsko.  

Zájemci o účast v soutěži zdarma se mohou již nyní přihlásit prostřednictvím formuláře na webu 

http://www.sokolov-vychod.cz/tradicni-vyrobek-roku.  

Uzávěrka přihlášek do soutěže je do 30. 4. 2017. O vítězi rozhoduje hlasování na internetu během 

května. 

Soutěž má dvě zajímavá specifika: 

 – podmínkou není, že výrobce již musí podnikat, proto si může kdokoli, kdo vyrábí něco zajímavého, 

otestovat, jaký bude o jeho výrobek zájem 

- nominovat může výrobce do soutěže někdo jiný. 

 

Vítězem soutěže Tradiční výrobek roku se staly tyto výrobky: 

Rok  Výrobek Výrobce Město 

2015 
Ovocný čaj bez ibišku – Krásenské 

čajování/Andělské s kardamomem  
Šimůnková & Křepela s.f.o.  Krásno 

2016 Masážní tělové svíce 
Pavlína Klemerová – PK 

VONNÉ SVÍCE 

Královské 

Poříčí 

http://www.sokolov-vychod.cz/tradicni-vyrobek-roku 

Vyhlášení certifikovaných producentů a vítěze soutěže se uskuteční v červnu v rámci Festivalu řemesel 

na Statku Bernard.  

Správcem značky a pořadatelem soutěže je Mikroregion Sokolov – východ. http://www.sokolov-

vychod.cz/.  

Koordinátor značky: Bc. Dagmar Hůrková, telefon: 352 723 185, hurkova@sokolov-vychod.cz 
  

http://www.sokolov-vychod.cz/tradicni-vyrobek-roku
http://www.sokolov-vychod.cz/
http://www.sokolov-vychod.cz/


Zpravodaj Mikroregionu Sokolov – východ 
Březová, Dolní Rychnov, Hory, Chodov, Jenišov, Královské Poříčí, Loket, Lomnice, Mírová, 

Nové Sedlo, Sokolov, Staré Sedlo, Šabina, Vintířov                                              č. 1 / 2017 

_________________________________________________________________________________________ 

Mikroregion Sokolov-východ, Lázeňská 114, 357 41 Královské Poříčí, tel.: 352350520, www.sokolov-
vychod.cz IČO:70948755 

Přehled vybraných veřejných služeb poskytovaných na území 

Mikroregionu Sokolov – východ 

 
Školy 
Základní škola Březová 
Komenského 232, Březová 
Tel.: 352 633 540 
www.zs-brezova.cz 
 
Mateřská škola Březová, Komenského 11, okres 
Sokolov 
Tel.: 352 661 338 
www.mskomenskeho.estranky.cz 
 
Mateřská škola Březová, Smetanova 218 
Tel.: 352 661 336 
www.mssmetanova.estranky.cz 
 
Mateřská škola Dolní Rychnov, Šafaříkova 17, Dolní 
Rychnov 
Tel.: 352 628 914 
http://www.msdolnirychnov.estranky.cz/ 
 
Základní škola Chodov, Nejdecká 254, okres 
Sokolov, příspěvková organizace 
Tel.: 352 352 490-1 
http://www.specialniskolychodov.cz/ 
 
Základní škola Chodov J. A. Komenského, 
Smetanova 738, okres Sokolov, příspěvková 
organizace 
Tel.: 352 352 190 
www.zschodov.cz 
 
Základní škola Chodov, Školní 697, okres Sokolov, 
příspěvková organizace 
Tel.: 352 352 290 
www.zs2chodov.cz 
 
Základní škola Chodov, Husova 788, okres Sokolov, 
příspěvková organizace 
Tel.: 352 352 390 
www.zs3chodov.cz 
 
Základní umělecká škola Chodov, okres Sokolov, 
příspěvková organizace 
Nám. ČSM 693 
Tel.: 352 352 350 
www.zus-chodov.cz 
 
 

Dům dětí a mládeže Bludiště, Chodov, okres 
Sokolov, příspěvková organizace 
Husova 263 
Tel.: 352 352 280 
www.ddmchodov.cz 
 
Mateřská škola Chodov, okres Sokolov, 
příspěvková organizace 
Sídlo: Nerudova 915 
Tel.: 352 352 480 
Odloučená pracoviště: 
Zahradní 729, tel.: 352 352 450 
Školní 737, tel.: 352 352 460 
U Koupaliště 811, tel.: 352 352 470 
www.mschodov.estranky.cz 
 
Gymnázium a střední odborná škola Chodov, 
příspěvková organizace 
Komenského 273 
Tel.: 733 626 364 
www.gasos.cz 
 
Základní škola Královské Poříčí, okres Sokolov 
Dlouhá 63 
Tel.: 352 628 168 
http://www.zskralovskeporici.cz/ 
 
Mateřská škola Královské Poříčí, okres Sokolov 
Lázeňská 86 
Tel.: 352 628 156 
http://www.mskralovskeporici.estranky.cz/ 
 
Základní škola Loket, okres Sokolov 
T. G. Masaryka 128 
Tel.: 352 684 034 
http://www.zsloket.cz/ 
 
Mateřská škola Loket, okres Sokolov 
Tyršova 95 
Tel.: 352 684 022 
http://www.msloket.cz/ 
 
Střední průmyslová škola Loket 
T. G. Masaryka 3 
Tel.: 352 684 084 
http://www.spsloket.cz/ 
 
 

http://www.zs-brezova.cz/
http://www.mskomenskeho.estranky.cz/
http://www.mssmetanova.estranky.cz/
http://www.msdolnirychnov.estranky.cz/
http://www.specialniskolychodov.cz/
http://www.zschodov.cz/
http://www.zs2chodov.cz/
http://www.zs3chodov.cz/
http://www.zus-chodov.cz/
http://www.ddmchodov.cz/
http://www.mschodov.estranky.cz/
http://www.gasos.cz/
http://www.zskralovskeporici.cz/
http://www.mskralovskeporici.estranky.cz/
http://www.zsloket.cz/
http://www.spsloket.cz/


Zpravodaj Mikroregionu Sokolov – východ 
Březová, Dolní Rychnov, Hory, Chodov, Jenišov, Královské Poříčí, Loket, Lomnice, Mírová, 

Nové Sedlo, Sokolov, Staré Sedlo, Šabina, Vintířov                                              č. 1 / 2017 

_________________________________________________________________________________________ 

Mikroregion Sokolov-východ, Lázeňská 114, 357 41 Královské Poříčí, tel.: 352350520, www.sokolov-
vychod.cz IČO:70948755 

 
Mateřská škola Lomnice, okres Sokolov 
Kraslická 36 
Tel.: 352 600 221 
http://www.obeclomnice.cz/cs/skolka-kontakt 
 
Základní škola Lomnice, okres Sokolov 
Školní 234 
Tel.: 352 600 231 
http://www.lomnicezs.cz/ 
 
Mateřská škola Nové Sedlo, Sklářská 510 
Tel.: 352 669 338 
Odloučené pracoviště: Masarykova, tel.: 352 669 
208 
http://www.mssklarska.estranky.cz/ 
 
Základní škola Nové Sedlo, okres Sokolov, 
příspěvková organizace 
Masarykova 425 
Tel.: 352 669 339 
http://www.zs-mestonovesedlo.cz/ 
 
Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, 
příspěvková organizace 
Husitská 2053 
Tel.: 352 623 342-3 
www.gymso.cz 
 
Soukromá obchodní akademie Sokolov, s.r.o. 
Hornická 1569 
Tel.: 352 628 728 
http://www.e-soas.cz/ 
 
Integrovaná střední škola technická a ekonomická 
Sokolov, příspěvková organizace 
Jednoty 1620 
Tel.: 352 603 825 
http://www.isste.cz/ 
 
Gymnázium, základní škola a mateřská škola 
Mánesova s.r.o. 
Mánesova 1672, Sokolov 
Tel.: 359 807 052 
http://www.skolamanesova.cz/ 
 
Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková 
organizace 
Žákovská 716 
Tel.: 352 622 765 
http://www.zivnostenska-sokolov.cz/ 
 
Mateřská škola Sokolov, Vrchlického 80 
Tel.: 359 808 401 

http://msvrchlickeho.webnode.cz/ 
 
Mateřská škola Sokolov, Karla Havlíčka Borovského 
1527 
Tel.: 359 808 404 
http://www.msborovskeho.estranky.cz/ 
 
Mateřská škola Sokolov, Marie Majerové 1650 
Tel.: 359 808 406 
http://ms-majerova.cmaram.cz/ 
 
Mateřská škola Sokolov, Alšova 1746 
Tel.: 359 808 402 
http://www.msalsovasokolov.cz/ 
 
Mateřská škola Sokolov, Pionýrů 1344 
Tel.: 359 808 403 
http://www.nejskolka.cz/ 
 
Mateřská škola Sokolov, Kosmonautů 1881 
Tel.: 359 808 405 
http://www.mskosmonautu.estranky.cz/ 
 
Mateřská škola Sokolov, Vítězná 725 
Tel.: 359 808 407 
http://msvitezna-sokolov.unas.cz/ 
 
Základní škola Sokolov, Křižíkova 1916 
Tel.: 352 626 955 
http://www.zs8so.cz/ 
 
Základní škola Sokolov, Rokycanova 258 
Tel.: 352 324 050 
http://2zs.sokolov.cz/ 
 
Základní škola Sokolov, Švabinského 1702 
Tel.: 352 623 645 
http://www.6zs-sokolov.cz/ 
 
Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 
Tel.: 352 623 616 
http://www.1zs-sokolov.cz/ 
 
Základní škola Sokolov, Běžecká 2055 
Tel.: 352 621 321 
Odloučené pracoviště: Boženy Němcové 1784, tel.: 
359 808 505 
http://www.zs-sokolov.cz/ 
 
Základní umělecká škola Sokolov, Staré náměstí 37 
Tel.: 352 623 769 
http://www.zussokolov.cz/ 
 
Dům dětí a mládeže, Sokolov, Spartakiádní 1937, 

http://www.obeclomnice.cz/cs/skolka-kontakt
http://www.lomnicezs.cz/
http://www.mssklarska.estranky.cz/
http://www.zs-mestonovesedlo.cz/
http://www.gymso.cz/
http://www.e-soas.cz/
http://www.isste.cz/
http://www.skolamanesova.cz/
http://www.zivnostenska-sokolov.cz/
http://msvrchlickeho.webnode.cz/
http://www.msborovskeho.estranky.cz/
http://ms-majerova.cmaram.cz/
http://www.msalsovasokolov.cz/
http://www.nejskolka.cz/
http://www.mskosmonautu.estranky.cz/
http://msvitezna-sokolov.unas.cz/
http://www.zs8so.cz/
http://2zs.sokolov.cz/
http://www.6zs-sokolov.cz/
http://www.1zs-sokolov.cz/
http://www.zs-sokolov.cz/
http://www.zussokolov.cz/


Zpravodaj Mikroregionu Sokolov – východ 
Březová, Dolní Rychnov, Hory, Chodov, Jenišov, Královské Poříčí, Loket, Lomnice, Mírová, 

Nové Sedlo, Sokolov, Staré Sedlo, Šabina, Vintířov                                              č. 1 / 2017 

_________________________________________________________________________________________ 

Mikroregion Sokolov-východ, Lázeňská 114, 357 41 Královské Poříčí, tel.: 352350520, www.sokolov-
vychod.cz IČO:70948755 

příspěvková organizace 
Tel.: 352 623 368 
http://www.ddmsokolov.cz/ 
 
Mateřská škola Staré Sedlo, okres Sokolov 
Zámecká 100 
Tel.: 352 684 066 
http://www.msstaresedlo.estranky.cz/ 
 
Mateřská škola Šabina, okres Sokolov 
Šabina 80 
Tel.: 352 693 231 
http://www.mssabina.estranky.cz/ 
 
Mateřská škola Vintířov, okres Sokolov 
Vintířov 170 
Tel.: 352 665 900 
http://materska-skola-vintirov.webnode.cz/ 
 
Základní škola Vintířov, okres Sokolov 
Vintířov 65 
Tel.: 352 665 123 
http://www.skolavintirov.cz/  

Sociální zařízení 
DOP-HC s.r.o., Bergmannova 140, 356 04 Dolní 
Rychnov 
Léčebna pro dlouhodobě nemocné, Domov pro 
seniory a domov se zvláštním režimem, Domácí 
zdravotní péče Home Care (Sokolov, Loket, Chodov 
a v přilehlých obcích) 
Tel.: 352 628 698 
http://www.dop-hc.cz/ 
 
Toreal s.r.o., Lázeňská 174, 356 01 Královské 
Poříčí 
Domov pro seniory a domov se zvláštním režimem 
Tel.: 352 695 981 
http://www.toreal.cz/ 
 
Centrum sociálních služeb Sokolov, o.p.s. 
Sídlo: Jiřího z Poděbrad 2046 
Jiřího z Poděbrad, tel.: 352 601 958 
Komenského, tel.: 352 621 457 
http://www.sokolov.cz/centrum_socialnich_sluzeb 
 

 Kulturní zařízení 
Kulturní dům a Multifunkční centrum Březová, kino 
Admira 
Komenského 250, Březová 
Tel: 725 984 492 
Bowling centrum – tel.: 352 669 541 
http://mfc-brezova.cz/index.html 
 

 
 
 
 
 
Kulturní a společenské středisko Chodov, kino 
Malá scéna 
Náměstí ČSM 1022 
Tel.: 352 352 421 
www.kasschodov.cz 
 
Statek Bernard 
kulturní akce, řemeslné dílny, infocentrum 
Šachetní 135, Královské Poříčí 
Tel.: 352 629 722 
http://www.statek-bernard.cz/ 
 
Hrad Loket, kulturní akce 
Zámecká 67 
Tel.: 352 684 648 
http://www.hradloket.cz/kulturni-akce/ 
 
Městský dům kultury Sokolov, kulturní akce, 
infocentrum 
5. května 655 
Tel.: 359 808 729 
http://www.mdksokolov.cz/ 
 
Kino Alfa Sokolov 
Heyrovského 1812 
Tel.: 359 808 702 
http://www.mdksokolov.cz/index.php/kino 

 

http://www.ddmsokolov.cz/
http://www.msstaresedlo.estranky.cz/
http://www.mssabina.estranky.cz/
http://materska-skola-vintirov.webnode.cz/
http://www.skolavintirov.cz/
http://www.dop-hc.cz/
http://www.toreal.cz/
http://www.sokolov.cz/centrum_socialnich_sluzeb
http://mfc-brezova.cz/index.html
http://www.kasschodov.cz/
http://www.statek-bernard.cz/
http://www.hradloket.cz/kulturni-akce/
http://www.mdksokolov.cz/

